
COMUNE DI MARTIRANO
(PROVINCIA DI CATANZARO)

                                                                                                                                          
            DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   

N° 47 del 21/06/2018

Oggetto: PSR  -  CALABRIA  2014-2020  -  MISURA  4  -  INTERVENTO  4.3.1: 

“Investimenti Per Il Miglioramento/Adeguamento Delle Infrastrutture Di Base  A  Servizio  
Delle  Aziende  Agricole  E  Silvicole E Per Lo  Sviluppo Della Gestione Economica ostenibile 
Delle Foreste” - ADEGUAMENTO FUNZIONALE  STRADA  RURALE:  SAVUTO-
PERSICO, MURAGLIE-SAN FILI-SAN GENNARO –

APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO – CUP I27H18000580002

L’anno duemiladiciotto addì ventuno del mese di giugno alle ore 17:45 la Giunta 
Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
BARTOLOTTA Francesco SINDACO X                 
CARULLO Piero VICESINDACO X                                
CALIGIURI Mario ASSESSORE X      

Partecipa all’adunanza  il  Segretario  Comunale,  Dr.ssa  Monica  Mondella,  il  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BARTOLOTTA Francesco, nella 
sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato.

 



 LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO 

CHE con DDG n.3167 del  11/04/2018 è stato approvato l’avviso pubblico per la presentazione delle domande di 
sostegno relative alla Misura 04 – sub misura 4.3 - intervento 04.03.01 del PSR Calabria 2014 – 2020, annualità 2018 -.

CHE  Detto  bando  tra  l’altro  prevede  “Investimenti    in    infrastrutture”   atte  a    sostenere    il  
miglioramento/adeguamento delle infrastrutture di base a servizio delle aziende agricole e silvicole e a contribuire e a  
sviluppare una gestione economica sostenibile delle foreste;

CHE le strade oggetto di intervento a servizio di aziende agricolo e silvicole sono quelle sotto citate:
a) Tratto di strada posto nella località Savuto-Persico;
b) Tratto di strada posto alla località Muraglie-San Fili-San Gennaro;

VISTO 
il progetto definitivo ad oggetto Misura 04 – sub misura 4.3 - intervento 4.3.1 del PSR Calabria 2014 – 2020, annualità  
2018, redatto dal Geom Brasilino Marino, dipendente di questo Comune, nell’importo complessivo di € 150.000,00  
ripartito per come segue:

IMPORTO DEI LAVORI Euro 124.093,90
  
A1 LAVORI SOGGETTI A RIBASSO Euro 122.260,00
 Dei quali imputabili al costo del personale 25,00 % Euro 30.565,00
A2 Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza (Non soggetta a ribasso) Euro 1.833,90

 TOTALE  IMPORTO A BASE D'APPALTO (A1+A2) Euro 124.093,90

  
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE Euro 25.906,10
 Spese Generali  

B1
Progettazione  Esecutiva, Coordinamento Sicurezza in Fase di Progettazione ed 
Esecuzione, Direzione dei Lavori, Misure e Contabilità, Collaudo Tecnico 
Amministrativo

Euro 5.584,23

B2 Supporto al RUP Euro 1.513,95
B3 Casse previdenziali su spese tecniche (4% su B1- B2) Euro 283,93
B4 Incentivo R.U.P. Euro 1.861,41
B5 Spese per gara, commissioni, contributo AVCP, pubblicità,  ecc. Euro 1.489,13
 Totale Spese Generali (B1-B5) Euro 10.732,63

  
C1 I.V.A. sui lavori al 10% (di A) Euro 12.409,39
C2 I.V.A. su spese generali (B1-B5) al 22% Euro 2.361,18
 Totale IVA  (C1+C2) euro 14.770,57
  
D1 Imprevisti e arrotondamenti (iva inclusa) Euro 402,90
  
 TOTALE GENERALE (A + B + D) Euro 150.000,00

RITENUTO di dover provvedere in merito;

VISTO:
- il D.Lgs.18.08.2000 n.267 e ss.mm.;
- il codice dei contratti approvato con D.Ls. 18/04/2016, n.50;
- lo Statuto Comunale;
- Acquisiti i pareri favorevoli dei responsabili dei servizi tecnico e finanziario-contabile;
- Con voti unanimi espressi nelle forme di legge

DELIBERA



per tutto quanto in narrativa,

DI APPROVARE il progetto definitivo ad oggetto PSR  -  CALABRIA  2014-2020  -  MISURA  4  -  INTERVENTO  
4.3.1: “Investimenti  Per Il Miglioramento/Adeguamento Delle Infrastrutture Di Base  A  Servizio  Delle  Aziende  
Agricole  E  Silvicole E Per Lo  Sviluppo Della Gestione Economica ostenibile Delle Foreste” - ADEGUAMENTO  
FUNZIONALE  STRADA  RURALE:  SAVUTO-PERSICO, MURAGLIE-SAN FILI-SAN GENNARO redatto dal Geom 
Brasilino Marino, dipendente di questo Comune, nell’importo complessivo di € 150.000,00 ripartito per come segue:

IMPORTO DEI LAVORI Euro 124.093,90
  
A1 LAVORI SOGGETTI A RIBASSO Euro 122.260,00
 Dei quali imputabili al costo del personale 25,00 % Euro 30.565,00
A2 Oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza (Non soggetta a ribasso) Euro 1.833,90

 TOTALE  IMPORTO A BASE D'APPALTO (A1+A2) Euro 124.093,90
  
SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE Euro 25.906,10
 Spese Generali  

B1
Progettazione  Esecutiva, Coordinamento Sicurezza in Fase di Progettazione ed 
Esecuzione, Direzione dei Lavori, Misure e Contabilità, Collaudo Tecnico 
Amministrativo

Euro 5.584,23

B2 Supporto al RUP Euro 1.513,95
B3 Casse previdenziali su spese tecniche (4% su B1- B2) Euro 283,93
B4 Incentivo R.U.P. Euro 1.861,41
B5 Spese per gara, commissioni, contributo AVCP, pubblicità,  ecc. Euro 1.489,13
 Totale Spese Generali (B1-B5) Euro 10.732,63

  
C1 I.V.A. sui lavori al 10% (di A) Euro 12.409,39
C2 I.V.A. su spese generali (B1-B5) al 22% Euro 2.361,18
 Totale IVA  (C1+C2) euro 14.770,57

  
D1 Imprevisti e arrotondamenti (iva inclusa) Euro 402,90
  

TOTALE GENERALE (A + B + D) Euro 150.000,00

- DI DARE ATTO, che per l'esecuzione dei lavori non è necessario attivare alcuna procedura espropriativa in quanto 
trattasi di interventi da realizzare su strade comunali;

- DI DARE ATTO  che il responsabile del procedimento è il geom. Marino Brasilino;

- DI DARE ATTO
che al finanziamento dell'opera, nell'importo di € 124.093,90 si farà fronte con fondi Regionali da richiedere ai sensi del 
PSR CALABRIA 2014-2020 – MISURA 04 – INTERVENTO 4.3.1 – “INVESTIMENTI INFRASTRUTTURE” 
ANNUALITA’ 2018."

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to  Bartolotta Francesco                                                                                  f.to Dr.ssa Monica Mondella
_______________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N°  
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
 f.to  geom. Brasilino Marino

                                                                                                                                                        
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N°  
213/2012,si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente atto.

                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Il Vicesindaco Carullo Piero

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000,sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 
213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
f.to  Il Vice Sindaco Carullo Piero

                                                                                                                      
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line  di questo Comune 
per 15 giorni consecutivi dal 22/06/2018 , ai sensi e per gli effetti dell’art. 124 del Decreto Legislativo N° 
267/2000.
                                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to    Dr.ssa Monica Mondella
_______________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 22/06/2018
      (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000.
(  X ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna   (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(   )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale  on-line 
      (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).
Martirano, 22/06/2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dr.ssa Monica Mondella

Firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs 39/1993

 


	COMUNE DI MARTIRANO
	(PROVINCIA DI CATANZARO)
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	N° 47 del 21/06/2018


	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
	IL SEGRETARIO COMUNALE

	_______________________________________________________________________________________________
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

